
— 8270 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

2. Za selektywne uwa¿a siê zbieranie odpadów w sposób
zapewniaj¹cy odbiór w odrêbnych pojemnikach lub workach
co najmniej:

1) odpadów papierowych i kartonowych,

2) odpadów z tworzyw sztucznych,

3) odpadów metalowych,

4) odpadów szk³a.

Poz. 1543, 1544

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy ¯erków.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej ¯erkowa

(-) mgr Barbara Urbañska

1544

UCHWA£A Nr X/83/08 RADY MIEJSKIEJ ¯ERKOWA

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie: wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy ¯erków na lata 2008 - 2012

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31, poz. 266 ze zmianami) Rada Miejska uchwala co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê program gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy ¯erków na lata 2008-2012 w brzmieniu
okre�lonym za³¹cznikiem do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy ¯erków.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XVI/125/05 Rady Miejskiej ¯er-
kowa z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
¯erków. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 78, poz. 2246.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej ¯erkowa

(-) mgr Barbara Urbañska

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr X/83/08

Rady Miejskiej ¯erkowa
z dnia 27 marca 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY ¯ERKÓW NA LATA 2008 - 2012

§1. Prognoza wielko�ci oraz stanu technicznego zasobu
mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach.

1. Mieszkaniowy zasób Gminy ¯erków stanowi¹:

- lokale mieszkalne i lokale socjalne bêd¹ce wy³¹czn¹
w³asno�ci¹ gminy,

Zasoby mieszkaniowe gminy ¯erków przedstawiaj¹ poni¿-
sze tabele.



— 8271 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

Wykaz budynków stanowi¹cych w³asno�æ mieszkaniowe-
go zasobu gminy ¯erków na koniec 2007 r.

Tab. Nr 1

Poz. 1544

/ � 0 3 �� , �
�� �� ��* �� ����� �
�� �� ��- ��� ������ �
�� �� ��0 ��� ������ �
�� �� ��3 �� ������ �
�� �� ������ �� ������ �
�� �� ������ �� ������ �
�� �� ��7 ��� ������ �
�� �� ��- ��� ������ �
�� = ��� ������ �
��� ' ��� ����� �
��� ' ��� ������ �
��� & �� ��: �� ������ �
��� & �� ��: �� ������ �
��� & �� ��' ��� ������ �
��� / �0 ��� ������ �
��� / �0 ��� ����� �
��� 3 �� ������ �

5 �������� ��
/ �
�� �� ��. ������ �

Wykaz lokali mieszkalnych stanowi¹cych wspó³w³asno�æ
Gminy ¯erków

Tab. Nr 2

/ � 0 3 �� , �
�� . �3 ��� ����� �
�� . �3 ��� ������ �
�� . �3 ��� ����� �
�� . �3 ��� ����� �
�� . �3 ��� ������ �
� . ��� ������ �
�� . �� ����� �
�� / ��� ������ �
�� 3 �� ������ �
��� 3 �� ����� �
��� 3 �� ������ �
��� 3 �� ����� �
��� 3 ��� ������ �
��� 3 ��� ������ �
��� 3 ��� ������ �
��� 3 ��� ������ �
��� 3 ��� ����� �
��� 3 ��� ������ �
��� 5 ��� ����� �
��� 5 ��� ����� �
��� 5 ��� ����� �
��� �� ����� �
��� ��� ����� �
��� ��� ����� �
��� ��� ����� �
��� ��� ������ �
��� ��� ����� �
��� ��� ����� �
��� ��� ����� �
��� ��� ����� �

2 � ��������� � ��



— 8272 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

2. Mieszkaniowy zasób gminy tworzony jest przez:

- adaptacjê, rozbudowê lub przebudowê budynków lub ich
pomieszczeñ,

- przekazanie nieodp³atne budynków lub lokali na rzecz
gminy przez osoby fizyczne b¹d� prawne,

- nabywanie odp³atne,

- przekazanie nieodp³atne na rzecz gminy budynków lub
lokali w drodze decyzji Wojewody z zasobu mienia Skarbu
Pañstwa lub decyzji Starosty z w³asno�ci powiatu.

3. Przewiduje siê zmniejszenie lub zmianê struktury zaso-
bu mieszkaniowego gminy z przyczyn:

- sprzeda¿y dotychczasowym najemcom,

- rozbiórki budynku na podstawie orzeczenia w³a�ciwego
organu,

- przeznaczenia lokalu mieszkalnego na lokal socjalny lub
odwrotnie,

- wy³¹czenia budynków i lokali z u¿ytkowania z uwagi na ich
stan techniczny lub zmianê formy u¿ytkowania.

Wed³ug stanu na koniec roku 2007 r. gmina ¯erków jest
w³a�cicielem 18 budynków z 58 lokalami o ³¹cznej powierzch-
ni 2.666,30 m2 oraz wspó³w³a�cicielem 68 lokali o powierzchni
3.842,85 m2 i posiada 6 lokali socjalnych o pow. 136 m2.
Lokale socjalne mieszcz¹ siê w jednym budynku i s¹ lokalami
o niskim standardzie. Lokale bêd¹ce we wspó³w³asno�ci
pozostaj¹ w zarz¹dzie Spó³dzielni Mieszkaniowo-Administra-
cyjnej w Raszewach.

Poz. 1544

4. Opis stanu technicznego budynków stanowi¹cych
mieszkaniowy zasób gminy.

Ogólny stan techniczny budynków nale¿¹cych do miesz-
kaniowego zasobu gminy mimo znacznego wyeksploatowa-
nia nale¿y oceniæ jako dostateczny. Budynki gminne s¹ suk-
cesywnie remontowane, wykonywane s¹ remonty bie¿¹ce i
czê�ciowe, jednak wysoko�æ nak³adów na prace remontowe
jest niewystarczaj¹ca. Obecny zró¿nicowany stan techniczny
czê�ci zasobów jest wynikiem zarówno wieku budynków
pochodz¹cych z lat 1866 - 1981 i nadmiern¹ ich eksploatacj¹
jak równie¿ wieloletnimi zaniedbaniami spowodowanymi
niedoinwestowaniem gospodarki mieszkaniowej w tym rów-
nie¿ dewastacj¹ czê�ci zasobów przez jej mieszkañców.

Celem gospodarowania istniej¹cym zasobem mieszkanio-
wym gminy ¯erków jest nie dopuszczenie do pogorszenia
stanu technicznego budynków, stopniowa modernizacja ist-
niej¹cych zasobów oraz jego powiêkszenie poprzez komuna-
lizacjê mienia stanowi¹cego w³asno�ci Skarbu Pañstwa, czy
te¿ innego mienia pozyskanego w drodze zakupu czy daro-
wizn.

Potrzeby remontowe i modernizacyjne budynków przekra-
czaj¹ mo¿liwo�ci finansowe Gminy.

Ocena stanu technicznego zasobu jest i bêdzie dokonywa-
na w oparciu o okresowe przegl¹dy stanu technicznej spraw-
no�ci obiektów zgodnie z ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. prawo
budowlane (Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 ze zmian¹)

Stan techniczny zasobu mieszkaniowego gminy zestawio-
no w tabeli Nr 3



—
8273

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 79
Zestawienie stanu technicznego budynków mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

tab. Nr 3
P

o
z. 1544

6 �
�

6 �
8

�

�

�

�

/ � $ �
' �

6 � 5 � 6 �

�� �� �* �� �

��
� ��- �1 ��� & '

��
�� ��0 �1 ��� & '

��
�� �3 �1 �� & '

��
� ������ �1 �� & '

��
� �7 �1 ��� & '

��
�� ��- �1 ��� 3 � 3

��
�� ����� �1 �� & '

��
�� ��. �1 ���$ ' �

�

���
& �� ��: �� & 3

�

���
& �� ��: �� &

�

���
& �� ��' �1 ��� &

��� ' �1 ���
& '

��� ' �1 ���
& '

��� / �0 �1 ���
��� / �0 �

��� 3 �1 ��
& 3

��� �1 ���
& '



— 8274 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

§2. Analiza potrzeb mieszkaniowych.

Gmina jest zobowi¹zana do realizacji potrzeb osób, któ-
rych uprawnienia do otrzymania mieszkania wynikaj¹ z usta-
wy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go tj. do zapewnienia lokali socjalnych i zamiennych, oraz
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domo-
wych o niskich dochodach.

Znaczna liczba osób ubiega siê o pomoc mieszkaniow¹
gminy z tytu³u niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i
osi¹gania niskich dochodów, nie pozwalaj¹cych na ich zaspo-
kojenie we w³asnym zakresie. Zadanie zapewnienia mieszkañ
dla tych rodzin równie¿ spoczywa na gminie, jako zadanie
w³asne.

Liczba rodzin uprawnionych do wynajmu mieszkañ komu-
nalnych ulega wahaniom z uwagi na coroczn¹ weryfikacjê
wykazów, ubieganie siê o wynajem lokalu kolejnych rodzin i
wp³ywaj¹ce wyroki s¹dowe orzekaj¹ce eksmisje z jednocze-
snymi uprawnieniami do otrzymania lokali socjalnych.

Zadania powy¿sze Gmina realizuje sukcesywnie po zwol-
nieniu lokalu oraz adaptacjê nowych lokali w miarê posiada-
nych �rodków finansowych

Poz. 1544

§3. Plan remontów i modernizacji budynków i lokali.

Przeprowadzone przegl¹dy techniczne mieszkaniowego
zasobu gminy wskazuj¹ na potrzebê wykonania szeregu prac
remontowych.

Ilo�æ �rodków finansowych, które gmina mo¿e przezna-
czyæ na remonty mieszkaniowego zasobu gminy jest ograni-
czona i nie wystarczy na pokrycie w okresie objêtym planem
wszystkich prac remontowych, wynikaj¹cych z potrzeb.

Budynek przy ulicy Parkowej w ¯erkowie wymaga remon-
tu kapitalnego tj. naprawy dachu, wymiany okien oraz wyko-
nania elewacji zewnêtrznej.

Kolejnym celem bêdzie wyeliminowanie ubikacji znajdu-
j¹cych siê poza budynkami i usytuowanie ich w mieszkaniach
b¹d� na czê�ciach wspólnych budynków � korytarze klatki
schodowe.

Znaczna czê�æ mieszkañ wymaga wymiany starej, nie
odpowiadaj¹cej obecnym parametrom, aluminiowej instala-
cji elektrycznej na now¹. Na bie¿¹co jest realizowane zadanie
utrzymania w nale¿ytej sprawno�ci technicznej pieców kaflo-
wych, w które wyposa¿ona jest znaczna czê�æ lokali.

Konieczno�ci¹ bêdzie równie¿ bie¿¹ce utrzymanie budyn-
ków tj. malowanie klatek schodowych i korytarzy.

Analizê potrzeb remontowych wynikaj¹cych ze stanu technicznego budynków przedstawia

tabela 4

/ � $ = � / 6 �
�� � ���������

��
�� �� ��

�� � ���������
�� �� ��0 ��� �� � � ���������
�� �� ��- ��� �� � � ���������
�� 3 �1 �� �� � ���������

��
�� ��3 �� �� �

�� � �

�����������

���������

�� � ��������
��

�� ��* ��
�� � �

����
��������

�� & �� ��' ��� �� � � ���������

��
& �� ��: �� �� �

�� �
���������

��
& �� ��: �� �� �

�� �

����

���������

�� � � ���������
�� � � �����������

�� ������ ��

�� �
����

��������

§4. Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych

Lokale z mieszkaniowego zasobu gminy mog¹ byæ sprze-
dawane najemcom, którzy posiadaj¹ zawarte umowy najmu
na czas nieoznaczony, na ich wniosek lub na podstawie oferty
z³o¿onej z urzêdu.

Do sprzeda¿y, o której mowa powy¿ej, stosuje siê zasady
okre�lone w ustawie z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce
nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze
zmianami) i w oparciu o uchwa³y Rady Miejskiej ¯erkowa w
sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ lokali z równoczesnym
zastosowaniem bonifikaty.



— 8275 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

/ � 5
�� ���� �
�� ���� �
�� ���� �
�� ���� �
�� ���� �

W latach 2008 � 2012 planuje siê sprzeda¿ mieszkañ:

§5. Zasady polityki czynszowej.

1. Stawka czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
komunalnego uzale¿niona jest od wyposa¿enia mieszkania w
urz¹dzenia techniczne tj. centralne ogrzewanie, ³azienkê, wc
i gaz przewodowy.

2. Czynniki obni¿aj¹ce warto�æ bazowa stawki czynszu:

a) lokal bez urz¹dzeñ wodno-kanalizacyjnych - 10%

b) lokal bez wydzielonej kuchni - 10%

c) lokal usytuowany na poddaszu - 5%

d) brak wc w lokalu - 5%

3. Stawka podstawowa czynszu za lokal socjalny stanowi
po³owê stawki podstawowej za lokal mieszkalny.

4. Burmistrz gminy ustalaj¹c wysoko�æ czynszu jest
zobowi¹zany stosowaæ zasady aby stawki czynszu zapewni³y
gminie ¯erków jako w³a�cicielowi nieruchomo�ci dostateczne
wp³ywy �rodków finansowych, pokrywaj¹cych wydatki
na bie¿¹c¹ eksploatacjê i techniczne utrzymanie budynków
i budowli w stanie nie pogorszonym, nie mniejsze ni¿
w 2007 r.

5. W przypadku, gdy lokal nie stanowi centrum ¿yciowe-
go najemcy lub gdy dysponuje on innym lokalem mieszkal-
nym, czynsz najmu za taki lokal musi byæ ustalony do
poziomu 3% jego warto�ci odtworzeniowej.

6. Zasady w ustalone pkt 5 stosuje siê odpowiednio w
przypadku zajmowania lokalu o powierzchni przekraczaj¹cej
normy ustalone odrêbn¹ uchwa³¹.

7. Wynajmuj¹cy podwy¿sza stawkê czynszu, je¿eli w lo-
kalu dokonane zosta³y ulepszenia maj¹ce wp³yw na jej wyso-
ko�æ.

8. W przypadku uszczuplenia wyposa¿enia technicznego
lokalu z przyczyn le¿¹cych po stronie wynajmuj¹cego stawkê
czynszu obni¿a siê stosownie do postanowieñ zawartych w §5
pkt 2 zasad polityki czynszowej.

9. Ulepszeñ w lokalu maj¹cych wp³yw na stawkê czynszu
najemca mo¿e dokonaæ jedynie za zgod¹ wynajmuj¹cego.
Czynno�æ ta wymaga sporz¹dzenia stosownej umowy pomiê-
dzy najemc¹ a wynajmuj¹cym.

10. Wynajmuj¹cy nie podwy¿sza stawki czynszu z tytu³u
ulepszenia wprowadzonego przez najemcê we w³asnym za-
kresie i na w³asny koszt. Okres zwolnienia z podwy¿szenia

stawki czynszu zale¿ny jest od wysoko�ci kosztów poniesio-
nych na ulepszenie, zaakceptowanej przez wynajmuj¹cego
lokal. Nak³ady poniesione przez najemcê nie podlegaj¹ zwro-
towi w przypadku ustania stosunku najmu.

11. Najemca oprócz czynszu zobowi¹zany jest do uiszcza-
nia zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela w wypadkach, gdy korzystaj¹cy z lokalu nie ma
zawartej umowy bezpo�rednio z dostawc¹ mediów lub do-
stawc¹ us³ug.

§6. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gmin.

1. Zarz¹d nad mieszkaniowym zasobem gminy sprawuje
odpowiedzialna komórka w Urzêdzie Miasta i Gminy w ¯er-
kowie zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

2. Remonty mieszkaniowego zasobu gminy przeprowa-
dzane s¹ przez gminê z jej �rodków zabezpieczonych corocz-
nie w bud¿ecie. Osob¹ odpowiedzialn¹ za przedmiotowe
zadanie jest podinspektor do spraw mieszkaniowych Urzêdu
Miasta i Gminy w ¯erkowie przy wspó³udziale podinspektora
ds. zamówieñ publicznych.

§7. 1. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej.

�ród³em finansowania gospodarki mieszkaniowej s¹:

- czynsze z tytu³u wynajmu za lokale mieszkalne,

- czynsze z tytu³u wynajmu za lokale u¿ytkowe,

- �rodki z bud¿etu gminy.

2. Dodatkowym �ród³em finansowania mog¹ byæ fundu-
sze Unii Europejskiej.

§8. Wysoko�æ wp³ywów oraz wydatków zwi¹zanych z utrzy-
maniem lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu gminy w tym wydatki remontowe i inwestycyj-
ne.

Gmina ¯erków z tytu³u wynajmu lokali wchodz¹cych w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy pozyskuje dochody w
postaci wp³ywów z czynszów oraz ponosi wydatki na utrzy-
manie tego zasobu. Wydatki ponoszone s¹ na bie¿¹ce utrzy-
manie nieruchomo�ci, remonty, modernizacjê budynków.

Koszty zarz¹dzania nieruchomo�ciami wspólnymi dotycz¹
nieruchomo�ci w których gmina jest jednym ze wspó³w³a�ci-
cieli s¹ ustalane w oparciu o przepisy ustawy dnia 24 czerwca
1994r. o w³asno�ci lokali (Dz.U. 85 poz. 388 z pó�n. zm.)

Poz. 1544



— 8276 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

Zestawienie kosztów bie¿¹cego utrzymania, remontów,
modernizacji oraz wydatków inwestycyjnych

tab. Nr 5

Poz. 1544, 1545

/
/ � 7

���� ���� ���� ���� ����
�� : � � ������ ������ ������ ������ ������
�� . � � ������ ������ ������ ������ ������

��
. � � �

� �
������� ������ ������ ������ ������

��
. � �

��� ��� ��� ��� ���

�� : � � � � � �

§9. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania gminnego zasobu mieszka-
niowego.

Aby poprawiæ wizerunek struktury mieszkaniowej nale¿y
podj¹æ dzia³ania polegaj¹ce na:

- windykacji zaleg³o�ci czynszowych,

- obni¿ki kosztów eksploatacji,

- ustalenia czynszów mieszkaniowych na poziomie umo¿-
liwiaj¹cym pe³ne pokrycie bie¿¹cych kosztów eksplo-
atacji budynków oraz bie¿¹cych remontów,

- zamianach du¿ych lokali na lokale mniejsze.

Niezale¿nie od tego w latach 2008-2012 Burmistrz Miasta
i Gminy ¯erków bêdzie podejmowa³ tak¿e inne dzia³ania
zmierzaj¹ce do powiêkszenia i poprawy obecnego stanu
technicznego zasobu mieszkaniowego. Zale¿eæ bêdzie to w
du¿ej mierze od mo¿liwo�ci pozyskiwania dodatkowych �rod-
ków finansowych na cele gospodarki mieszkaniowej. Ich
�ród³em bêdzie miêdzy innymi wykonanie planowanej sprze-
da¿y mieszkañ, o której mowa w §4 oraz pozyskiwanie
dodatkowych przychodów od Skarbu Pañstwa lub ze �róde³
Unii Europejskiej.

1545

UCHWA£A Nr X/84/08 RADY MIEJSKIEJ ¯ERKOWA

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy ¯erków

Na podstawie art. 6 i art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31,poz. 266 ze zmianami) Rada Miejska ¯erkowa uchwa-
la, co nastêpuje:

§1. Postanowienia ogólne

Uchwa³a okre�la zasady gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy oraz kryteria wyboru osób, z którymi umowy
najmu bêd¹ zawierane w pierwszej kolejno�ci.

§2. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

a) ustawie bez bli¿szego okre�lenia � rozumie siê przez to
ustawê z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw loka-
torów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.)

b) wynajmuj¹cym � nale¿y przez to rozumieæ Gminê ¯erków
i Dyrektorów Szkó³ gminnych, dzia³aj¹cych na podstawie
pe³nomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta i
Gminy ¯erków


